condemnavit peccatum in carne. Illud enim peccatum, quod propter carnem irritam vim legis in nobis faciebat, nosque legis obtemperare non sinebat, illud, inquam peccatum suscepta carne nostra, & cruci mortisque ad dicta in carne ipse peremit, quatenus nos extinctis in carne nostra cupiditatibus deceptionis, totos ad cupiditates transtulit veritatis, & correctio, inquit, legis impletur in nobis. Nam & sic ecclesiasticum Græcum, *ὁ νόμος* correctionem veri. Non enim intendebat lex nos sic dirigere, ut omillis omnibus mundanis negotiis, & celestibus tantum curas, cupiditatesque, & starentur non legis, sed fidei CHRISTI est proprium, nisi & huius sensum fidei spiritualiter accipiatur. Sed intendebat latere mundo, carneque versantibus, modum tamen quendam obedientibus, & ordinem adhibere, in quo opinione sua longius processit. Itaque hunc errorem legis, hanc diminutionem legis, non auctoritatis, tum consilij correxit in nobis fides, quæ ex ipsa carne eiecit, atque extulit, ut exemplo CHRISTI, & unæ illius doctrinæ documento instructi in spiritu ambulemus non in carne amplius ambularem. De quo ad Galatas hæc distinctionem legis, & CHRISTI, Iudæi, & fideles, & veritate statum brevitè ostendit. Spiritu ambulate, inquit, & carnem non explebitis. Atque hoc Christianum esse ambulationem, quod sequitur iam Iudaicum. Nam caro, inquit, non scit aduersus spiritum, spiritus aduersus carnem, oppositè inter se, ut ne quæ velitis, ea faciatis. Videte quod paulus vobis paulo ante disputavit, certamen, & rixam in hoc est legem dirigente terrenas cupiditates ante oculos exponens, & ad Galatas verbis ab eo esse expressum? Atque ibidem adiecit, Quod si spiritu agimini, non estis sub lege, & non serunt enim ex lege, & imperio legis, qui dimissis carnalibus, quibus maximè elaborat lex, ad spiritum se, & ad spiritum tantum contulerunt.

Qui enim secundum carnem sunt, ea que sunt carnis desiderant: qui autem secundum spiritum, ea que sunt spiritus. Studium carnis, mors est: studium autem spiritus, vita, & pax. Ideo studium carnis inimicitia est in Deum. Legem enim illud non subiicitur, neque adeo potest. Qui autem in carne non Deo placere non possunt. Vos autem non estis in carne, sed in spiritu, si quidem spiritus Dei habitat in vobis. Si quis autem spiritum CHRISTI non habet, hic non est eius. Si vero Christus in vobis, corpus quidem mortuum est ad peccatum: spiritus autem vita, ad iustitiam.

In eodem Apostolus insistere argumento, ut qui in carne sunt, & qui in carne, distinguat, & utrorumque fructum, si- cutque demonstret: Qui secundum carnem sunt, inquiens, qui carnis insistent, illi ea meditantur, quae sunt carnis, caro por- tamentum est conuersa, & prona, ergo eorum meditatio tota carnalis est. Qui vero in spiritu sunt, qui ad naturam spiritus sa- cratae, quae nequaquam corporea, neque sensibilis est, illi ea meditantur, quae sunt spiritus: spiritus autem in sublime se effert, & appetit cognationem suam, quae celestis, & immorta- lis, & a omni corpore est: ergo horum meditatio in caelo & in terra est. Ita meditatio carnis mors est. Cum enim caro tendat ad carnem ad ea appetenda, quae caduca sunt, & diu stare non possunt, ea quae vt cognata, & familiaria diligit, & ipsa necessario cum meditatione sua, & item illa, ab ea quae appetuntur corru- ptibilis sunt, & fini, mortique addicta atque nata. Meditatio au- tem ista, quae in caelestibus versatur, vita est, & pax. Nam & in- tellectus, quae immortalia sunt, tanquam cognatis, in quibus & quiescunt, & pacis fructu potitur, quod neque morsus voluptatis sentit, qui laetitiam animi, quod in voluptati- bus carnis contingit, intus illi faciunt amariorum, & cum sum- mo proposito, nimirum Deo, pace & concordia semper iuncta est. Nihil enim vult, quod non ex ipso, & per ipsum, vel potius, vult non ipse Deus sit. Atque ideo meditatio carnis inimicitia est. Qui auertit enim ab eo, & ad contrarias partes reuo- cat, quae sunt inimicorum & eorum, qui contra esse. Contraria porro sunt terrena caelestibus, infima superioribus, mundis, caduca immortalibus. Quarum quide- m superiorum cura, & meditatio, quae carni sua, & peculiaris est, non subiecta est legi Dei, neque vero etiam potest aduersario enim genere, & penitus alieno tota consti- tuta est. Haec qui in ea ipsa carnis voluntate consistunt, nequeunt Deo placere, quando quidem hi se ad infensas Deo, & inimicas partes dant. Sed quod ait legi Dei non posse subijci me- ditationem carnis, cum de lege Moysis intelligendum est, quae hoc praecipuo vno opere occupata, vt carnem sibi subigeret, nequaquam tamen potuit illius feram, indomitamque naturam ad mansuetudinem, modestiamque redigere: tum etiam legem ipsam illam spirituales viuendi modum, ordinemque de- monstrat, a quo etiam magis caro remota est. Vos autem ceteris non differetis, sed in spiritu, si quidem spiritus Dei habitat in vobis. In spiritu coniuinctus amore fertur in Deum, vt idem velit cum Deo, & contentus illi sit. Spiritus enim ille Dei diuinus amor est, qui huiusmodi sunt, nihil cum carne, carnisque desiderijs,